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NB II., nyolcadik forduló, 2017. február 12. 

Sárkány DSE-Sinus – Jászberényi SK 6–6 

Összesen 300 élővel voltak nálunk jobban a 

jászberényiek, azaz, majdnem minden táblán 

150-200 pontokkal ők voltak papíron 

erősebbek, kivéve Suhajda Attila tábláján, és 

az utolsó három táblán, ahol az ifijeink 

játszottak. Minden más táblán a remi már jó 

eredmény lett volna, nem is sikerült tartani ezt 

a nyolc táblát: a reális, elfogadható vereséget, 

8/3-at értünk el, míg a négy nekünk magasabb 

élős partiban 4/3-at, így lett 6–6. 

Az ellenfélnél Sinka István tüdőgyulladás 

miatt nem tudott jönni, Szilágyi Zsolt ugrott 

be, akire nem készültünk lelkileg. Ő évente 

csak egy-két partit vállal, azt is csak akkor, ha 

Budapesten van, simán lehet, hogy a maradék 

három fordulóban már nem fog leülni 

játszani. Mi úgy-ahogy jók voltunk, Gara–

Tarnóczi Péter nem játszott ugyan megbetege-

dés miatt, de Orgován Sanyi igen. Vágyi Erik 

játéka így is nagyon hiányzik a csapatnak. 

Elsőnek Suhajda Attila végzett döntetlennel, 

gyors cserék, egyszerűsítések, esélye nem volt 

nyerni. Spanyolban Fd5-tel nem lehet előnybe 

kerülni, gondolom. Utána remizett Centgráf 

Józsi is, mint Juhász Béla mondta, ők 30 éve 

mindig remiznek egymással. Harmadiknak 

számomra, de talán számára is meglepetés-

ként, Palla Ákos végzett – nagyon gyors vere-

séggel. Katalánban először c6-tal zárta a futó 

átlóját, utána meg tempóvesztéssel nyitotta 

c5-tel. Negyediknek Horváth Csaba3 végzett 

remivel, utána a többi parti már tovább tartott. 

Novák Levente a parti legelején nyerhetett 

volna, de nem csak, hogy nem sikerült 

gyorsan nyernie, hanem egy pillanatban még 

ki is kaphatott volna. Végül nyert azért. A 

következő befejező Orgován Sanyi volt, 

vereséggel, még a vége előtt kicsivel is 

egálszerű volt az állás. Nagyon szépen 

építette Sanyi fel az állását, de aztán túl 

gyorsan támadta meg Szilágyit, és a támadása 

nem volt átütő erejű. Tóth Niki végzett 

következőnek, a sima egylépéses matt helyett 

bástyát nézett el, de még így is akkora előnye 

volt, hogy nyerte a meccset. Pál Misi volt a 

következő befejező: már látszott korábban is, 

hogy veszíteni fog, és bizony el is vesztette is. 

Peredy Feri bár rosszabbul állt Blaskó István 

ellen, és nagyon kevés ideje is maradt, mégis 

sikerült kihoznia a remit. 

Lakatos Tamás már a nyitásban veszve állt, 

pont úgy, ahogy Novák Levente meg nyerve, 

mégis, nem csak Lemu partija tartott sokáig: 

Tamás partija még ennél is tovább. Sima két 

gyaloghátránya lehetett volna, a semmiért, de 

az ellenfél beérte egy gyalognyi előnnyel, és 

Tamás azt képes volt remire tartani. A 

következő végző én voltam, elején remit 

kínáltam Majziknak, elutasította, játszott, és 

pórul járt – még a lehető legvégén is remije 

volt, de elhibázta! Így végül 8/4 pontra 

feljöttem, egálra, és így csak egy élő bukásra 

állok évadkezdethez képest... 

Gáspár Laci kezdettől fogva veszve állt, 

ehhez képest visszahozta a mérkőzést, sőt! Öt 

órás és tíz perces meccset játszott, az utolsó 

100 percben már csak az ő partijára vártunk, 

hogy befejezze... két királyig ment a meccse. 

Nyert: Nádasi Balázs, Novák Levente 

Péter, Tóth Nikoletta 
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Budapesti Felnőtt Sakk Csapatbajnokság, 

hatodik  forduló, 2017. február 5. 

A hatodik játéknapon otthoni meccsen 

fogadtuk a Törekvés és az RLSE csapatait. 

Mindkét csapat esetében az volt a cél, hogy 

megerősítsük helyünket: a negyedik helyről 

fogadtuk a hatodik Törekvést, szintén a 

negyedik helyről a tökamatőr, nyolcadik 

RLSE-t, a XVII. kerület másik egyesületét. A 

Törekvés csapata ellen Varga Vili, Pammer 

Gábor, Palla Ákos, Horvát Sándor hiányzott – 

velük győzelemre mentünk volna. Így persze 

egy kicsit gyengült a hármas csapat is, 

ahonnét csak Kurkó Bence nem volt jelen. 

Sárkány DSE-Sinus II – Törekvés SE 5,5–6,5 

Csatári Mariann Bernei Andrással gyorsan 

remiztek, ahogy a Bólyai–Birinyi és Benő–

Rajcsányi mérkőzés is véget ért a meccs 

indulása után rövidesen. A Törekvés játékosai 

szeretnek nem kijátszani mérkőzéseket, mivel 

elég idős csapatról van szó, 50 év alatti 

játékosuk csak Sulcz István, de 60 év alatti is 

kevés van. (A Törekvés legutolsó ifijei vagy 

abbahagyták, mint Bozsonyik Adrián, Kiss 

Tiborcz, Szatmári Dávid, vagy nálunk 

vannak, mint Novák Levente, Palla Ákos, 

Mérei Ádám, Dienes Péter, vagy előbb 

hozzánk kerültek, és aztán hagyták abba, mint 

Takács Kevin.) 

A többi mérkőzés kijátszott volt. Horváth 

Csaba3 és Simonyi Gergő kitartották remire 

ellenfeleiket, Gáspár Laci és Sáfár István 

viszont bukták a partijaikat. Két mínusz. 

Voltak meccsek, ahol reménykedhettünk, így 

például az egykori Törekvéses Dienes Péter is  

jobban állt, és Tóth Niki, is. Kocsis Józsi 

remizett Barabással, Szemők István édekesen, 

talán jobban állt Váraljai ellen, de Érseki 

Tamara rosszabbul dr. Kustra Pál ellen. 

Tamara a rosszabb állását végül megfordította 

Kustra bosszúságára, ellenben Szemők István 

addigra már nyerő állását bukta. Tóth Niki 

nyert, Dienes Peti pedig remizett végül, így 

két győzelem mellett három vereség a mérleg 

a Törisekkel szemben, ezzel hátrányukat 

csökkentették ellenünk. 

Nyert: Érseki Tamara, Tóth Nikoletta 

A forduló eredményei és a bajnokság állása a 

bssz.hu-n 

Érseki Tamara – dr. Kustra Pál 

Bp Csb 2016/17 II Bilek (6.2) [B06] 

XABCDEFGHY 
8-+rvL-+k+( 
7+-+-wQ-vlp' 
6-+-+q+-+& 
5+p+p+p+-% 
4-+-+-zP-+$ 
3zp-zP-+-+-# 
2PzPLsnp+PzP" 
1mK-+-tR-+R! 
xabcdefghy 

31...axb2+? 31...Vxe7 32.Fxe7 Bxc3! 

33.Fxa3 (33.Fxf5?? Bc1+ 34.Bxc1 axb2#) 

33...Bxc2 34.Bxe2 b4 35.Bxd2 Bxd2 36.Fxb4 

Bxb2 37.Fd6 Fc3 38.Fe5 d4 –+ 32.Kxb2 Vc6 

33.Kc1 Vxc3?? 34.Ve6+ Kh8 35.Ve8+ 1–0 

 

Váraljai István – Szemők István 

Bp Csb 2016/17 II Bilek (6.3) [B07] 

XABCDEFGHY 
8-+-+r+k+( 
7+-+-+-vl-' 
6p+-zp-+pzP& 
5+p+-wq-vL-% 
4-+n+-+R+$ 
3+-zPQzp-+R# 
2P+-+Ltr-+" 
1+K+-+-+-! 
xabcdefghy 

32...Hd2+ Még nem rossz, de sokkal 

gyorsabb lett volna: 32...Bxe2 33.hxg7 

(33.Vxe2?? Ha3+ 34.Kc1 Vxc3+ 35.Kd1 

Va1#) 33...Bb2+ 34.Ka1 (34.Kc1 e2 35.Bxc4 

e1V+ 36.Kxb2 V1e2+ 37.Vc2 bxc4–+) 

34...Bd2 35.Bxc4 Bxd3 36.Bc7 Bd1+ 37.Kb2 

Bb1+ 38.Kxb1 Vf5+ 39.Kb2 Vxh3 –+ 33.Kc2 

Vxc3+? Ez már rossz, de még nem veszít, 

csak egál. 33...Hf3 34.Bxf3 Bxe2+ 35.Kd1 

(35.Vxe2 Vxc3+ 36.Kd1 Va1+ 37.Kc2 Vb2+ 

38.Kd1 Vb1#) 35...Bxa2 36.Bxe3 Ba1+ 37.Kc2 

Vh2+ 38.Vd2 Bxe3 39.Vxh2 Bxc3+ 40.Kb2 

Bca3+ 41.hxg7 B1a2+ 42.Kb1 Bxh2–+ 

http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o2f6.pdf
http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o2f6.pdf
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34.Vxc3 Fxc3 35.Kxc3 Bxe2 36.Kd3 Bf2 

37.h7+ Kg7 ¹37...Kh8 38.Bxe3 Bxe3+ 

39.Fxe3 Hc4 40.Fd4+ He5+ 41.Fxe5+ dxe5 

42.Bxg6 Bxa2–+ 38.Fh6+ Kh8 39.Bxg6 

Kxh7?? Ez már veszít viszont. 39...Bf7 

40.Fxe3 Bf3 41.Bxf3 Hxf3 42.Bxd6 He1+ 

43.Kd2 Hf3+ = 40.Bgg3 +– 1–0 

Sárkány DSE-Sinus III – RLSE 7,5–4,5 

Bár Érseki Tamara és Tóth Niki is a 

magasabb csapatban játszott, de végre jött 

Bálint Bence, és majdnem mindenki más is. 

Az ellenfélnél leült játszani Bartha Sándor, 

aki, bár jóval gyengébb már, mint volt, de így 

is nagy tudással és tapasztalattal bír, ami elég 

volt neki a győzelemhez Szilárd ellen. A 

ligetiek számára ez a kis arányú vereség is 

erősen hízelgő volt, és így legalább az 

abszolút utolsó helyről sikerült elmozdulniuk. 

Leggyorsabban a most is gyorsan játszó 

Makay Márk végzett, 11-re be lett írva neve 

mellé a pont. Lakatos Tamás remizett Bacsi 

Andrással (egy gyorsan, de kijásztott 

partiban) fél 12 körül. Aztán 12,10-től 

majdnem 5 percenként folyamatosan jöttek az 

eredmények: Filep Tibor is nyert, Magyar 

Erik ellenben teljesen nyerő állását addig nem 

nyerte meg, amíg még el is veszítette, utána 

nyert Érseki Áron, viszont Csajbók Levente 

egy egyértelműen jobb állásból kapott ki, 

tisztelnézéssel. Bálint Bence már a nyitásban 

gyalogott szerzett, de Bense Viktor csak fél 1-

re adta fel, kikapott Makrai Bence (szintén 

koncentrációs problémák miatt), nyert Szivák 

András. Két meccs húzodott csak el: Tóth 

Viktor az elején tisztet veszített, ám még azt 

is megnyerte, illetve, Novák Levente meccse. 

Ellenfele, az egykor talán első osztályú szintet 

is megjátszó Fritz Csaba túláldozta magát, de 

még ez is sikeres lehetett volna, egészen a 

vége előtt pár lépésig ő állt nyerve; akkor 

kihagyott egy lépést, és Levente már fordított 

is. Azt a vereséget megnyertük, cserébe, hogy 

pár esetben meg nyerőesélyből kaptunk ki. 

Nyert: Novák Levente Péter, Bálint Bence 

Dániel, Érseki Áron, Szivák András, Tóth 

Viktor, dr. Filep Tibor, Makay Márk János 

A forduló eredményei és a bajnokság állása a 

bssz.hu-n 

 

Fritz Csaba – Novák Levente Péter 

Bp Csb 2016/17 III Szén (6.3) [B75] 

XABCDEFGHY 
8-+r+-mkltR( 
7zpp+-tr-+-' 
6-+-wQ-+-+& 
5+-+N+Pwq-% 
4-+P+-+p+$ 
3+P+-+-mK-# 
2P+-+-+-+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 

33.f6?? 33.Bh5 Vg7 34.f6+– 33...Ve5+ –+ és 

sötét később nyert. 0–1 

Egyesületi edzések 

kedden: GM Seres Lajos 

szerdán: IM Pálkövi József és Nádasi Balázs 

A XVII. Szabadság u. 24. szám alatti klubban, 

16,45-től 19-ig. A klubban sakk-könyvtár is 

üzemel, könyvtári tagságot bárki kiválthat. 

 

Következő sakkversenyek: 

2017. március 11. Budapesti Ifjúsági Sakk 

Csapatbajnokság, Hivatalos/B osztály, 7. 

forduló, és Amatőr osztály, 3. játéknap, 7–9. 

fordulók 

2017. március 12. Nemzeti Sakk 

Csapatbajnokság, 10. forduló, Sárkány DSE–

Sinus – Salgótarján 

2017. március 12. XVII. kerületi 

villámverseny, Podmaniczky Kastély, 15 óra 

2017. március 19. Budapesti Sakk 

Csapatbajnokság, 9. és R-2. forduló, Barcza 

GSC II – Sárkány DSE-Sinus II, 

Pestszentimre – Sárkány DSE-Sinus III 

2017. március 18–26. Budapesti Tavaszi 

Fesztivál (lásd 8. oldal keretes kiírás) 

2017. április 8. Regio Játék ifjúsági 

sakkfesztivál, Hubay Jenő Művészetoktatási 

Intézmény, XV. Bocskai u. 70–78. 

Folyamatosan frissülő versenynaptár a 

www.sarkanydse.hu oldalon 

http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o3f6.pdf
http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o3f6.pdf
http://sarkanydse.hu/index.php/cimlap/455-2016-09-01-20-42-01
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Budapesti Felnőtt Sakk Csapatbajnokság, 

hetedik  forduló, 2017. február 19. 

A hetedik játéknapon csapataink idegenbe 

mentek. 

SENSE II – Sárkány DSE-Sinus II 5–7 

CM Horváth Csaba végre beült játszani (igaz, 

csak egy gyors remire), ám Varga Vili 

lemondta – szerencsére Mariannt tudott jönni 

helyette (ő jobb állásból adta remire). 

A meccsen egyébként túlburjánzóan sok 

döntetlen született, holott az ellenfél 

csapatának értékszám-átlaga gyengébb volt, 

mint a mi hármas csapatunk élőátlaga, így – 

pusztán az élők alapján, ami félrevezethet – 

nem 7–5-re, hanem legalább 8,5–3,5-re kellett 

volna győznünk. Mariann ellenfele több, mint 

350-nel volt gyengébb élős például, a 

harmadik táblán Palla Ákos ellenfele pedig 

közel 300-zal volt alacsonyabb értékszámú. 

És az a meccs is döntetlen lett, igaz, Ákos 

mentségére szóljon, hogy picit rosszabbul állt 

már. (A Vd6-os skandira van g3-as felállás, 

Va5-ösre Fc4-es a jó.) 

Döntetlen lett Szemők István mérkőzése is, 

igaz, ott még tele volt a tábla, tehát némiképp 

érthetetlen, hogy miért – viszont az ellenfél 

majdnem-nyerve állt, ilyen értelemben jó az a 

fél pont. Bólyai István „csak” 30-cal volt 

magasabb élős, ez volt a legkisebb különbség 

a javunkra, az ő partija teljesen nyerőből 

fordult viszont remire (kellett volna egy 

biztosító a4 lépés, és nyer.) 

Horvát Sanyinak sikerült a játékerő-

különbséget érvényesítenie, Kocsis Józsinak 

viszont annyira nem, hogy még ki is kapott. 

Egyértelműen jobban állt, bár annyival nem, 

hogy nyerjen, de elnézett egy gyalogot, és 

onnan már nem volt mentség. Gáspár Laci 

partija örökös sakkos, kijátszott remi volt, bár 

az ellenfél Kf1 helyett Ve2 lépéssel előnyben 

lehetett volna. A hátsó táblákon sikerült a 

mérkőzést megnyerni: Horváth Csaba3, 

Rajcsányi Péter és Sáfár István is nyert, igaz, 

Paulovkin András kikapott egy olyan 

hölgyversenyzőtől, akinek bár nincs 

értékszáma, mégis a csapat egyik legjobb 

pontszerzője, ráadásul valóban jól is játszott.  

Nyert: Horvát Sándor, Horváth Csaba3, 

Rajcsányi Péter, Sáfár István 

Bólyai István – Fogarasi Gábor 

Bp Csb 2016/17 II Bilek (7.5) [C50] 

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-+-' 
6-zp-+-+-+& 
5zp-mk-+-+-% 
4-+-+-+-+$ 
3zPPzPK+-+-# 
2-+-+-+-+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 

54.Ke4? 54.a4 Kd5 55.Ke3 Ke5 56.c4 Ke6 

57.Ke4 Kd6 58.Kd4 Kc6 59.c5 bxc5+ 60.Kc4 

Kb6 61.Kd5 c4 62.bxc4+– 54...b5? 54...a4 

55.b4+ (55.bxa4 Kc4 56.Ke3 Kxc3 57.Ke4 

Kb3 58.Kd4 Kxa4 59.Kc4 Kxa3 60.Kb5 Kb3 

61.Kxb6=) 55...Kc4 56.b5 Kxc3 57.Kd5 Kb3 

58.Kc6 Kxa3 59.Kxb6 Kb2 60.Kc5 a3 61.b6 

a2 62.b7 a1V 63.b8V+= 55.Ke5? 55.Ke3+– 

55...Kc6? 55...a4= 56.Ke6 Kc5 57.Ke5? 

57.b4+ axb4 58.axb4+ Kc4 (58...Kc6 59.Ke5 

Kb6 60.Kd6 Kb7 61.Kc5 Ka6 62.Kc6 Ka7 

63.Kxb5+–) 59.Kd6 Kxc3 60.Kc5 Kb3 

61.Kxb5+– 57...a4= 58.bxa4 bxa4 59.Ke4 

Kc4 60.Ke3 Kxc3 ½-½ 

 

Pázsin Annamária – Paulovkin András 

Bp Csb 2016/17 II Bilek (7.12) [C45] 

XABCDEFGHY 
8-tr-mk-tr-+( 
7zp-+-wq-+-' 
6-zp-zpP+pzp& 
5+Lzp-vlp+-% 
4-+-+-+-+$ 
3+-zP-+Q+-# 
2PzP-+-zPPzP" 
1tR-+-tR-mK-! 
xabcdefghy 

21.Bxe5 dxe5 22.Bd1+ Kc8 23.Vc6+ Vc7 

24.e7 1–0 

A forduló eredményei és a bajnokság állása a 

bssz.hu-n 

http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o2f7.pdf
http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o2f7.pdf
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MLTC II – Sárkány DSE-Sinus III 6–6 

Az MLTC II ellen leírva jónak tűnik a 

döntetlen eredmény, ám élők alapján nekünk 

minimum 8–4-re kellett volna győzni. A mi 

átlagunk 1638, az övék 1468 volt, igaz, 

amiatt, mert náluk négy élőtlen is játszott. 

Ettől függetlenül a meccset valóban nyernünk 

kellett volna, és meg is voltak az esélyek a 

partikban, csak nem éltünk velük. 

A mérkőzés elején volt egy kis vitám a 

versenybíró Örtel Endrével. Mi tíz fővel 

voltunk csak jelen ültetéskor, mivel Tóth Niki 

és Tóth Viktor a kastélyba mentek 9,55-re 

(többek között ezért is kérem, hogy mindenki 

vagy 9,45-re érkezzen, vagy ha nem tud 

megérkezni időben, Ő szóljon, hogy késik). 

Az ellenfél is csak tíz fővel volt jelen, mint 

utólag kiderült. Ez szabályos a mérkőzés 

megkezdésére, hiszen így 8 valós parti biztos 

létrejön, ám ültetés után én csak 5 párt láttam 

leülve egymással szemben. Ezt jeleztem 

Örtelnek, aki szerint megvan a tíz fő mindkét 

csapatban, és mehet a játék. Valóban pár 

MLTC-s játékos sétált, ám amikor leültek, 

akkor is csak 7 pár volt. Két perc vita után 

kiderült, mi a probléma: Jurákné az 

ültetéskor, amit Örtel 9:55-kor már megtett, 

még jelen volt, de aztán kiment mosdóba, így 

óraindításkor nem volt jelen. A szokás az, 

hogy óraindításkor kell a nyolc párnak jelen 

lennie (Fazekas György egykori főbíró 

szerint: és ha ültetéskor jelen van, de aztán 

elmegy cigizni, vagy vécére, és egy óráig nem 

talál vissza, mert olyan székrekedése van, 

akkor mi van? Legyen jelen óraindításnál!), 

ám valóban igaz, hogy Örtel Endre dönthetett 

úgy, hogy elfogadja jelen levőnek, ha egyszer 

már ültetéskor jelen volt. 

Elsőnek Magyar Erik mérkőzése ért véget. 

Erik nagyjából gondolkodás és küzdelem 

nélkül abszolválta a mérkőzést, egy 7 éves 

ellenfél ellen, úgy, hogy egészen egyszerű 

lépéseket nem vett észre. Sőt, még a legvégén 

is remije volt, de Erik nem azt nézte, hogy mit 

kéne lépni. Egyetlen pillanatban sem számolt 

előre egy lépést sem, úgy láttam. A második 

befejező Bertalan Sándor volt, aki előbb 

gyalogelőnybe került, majd még egybe, majd 

visszaadta a gyalogot, majd a másikat is, és 

amikor már tisztet veszített volna, egyeztek 

meg remiben ellenfelével. Harmadik végző 

Szabó Martin volt, aki Berkes Bori ellen nyert 

gyorsan: Bori nem ütött le egy tisztet, hanem 

mattra állította Martint, amit Martin a tiszt 

visszahozásával védett ki. Ennyi. Utána 

Lakatos Tamás nyert, viszonylag könnyen 

Berkes Bence ellen (egy ilyen partit megnyert 

mostanság már, így mondhatjuk, könnyű 

dolga volt). Csajbók Levente végzett 

következőleg, ugyan az egylépéses mattot 

kihagyta, de Salamon Feri bácsit attól még jól 

elverte. Érseki Áron is nyert Jurákné ellen, 

még pedig egészen tisztességes, jó játékkal. 

Szivák András volt a hetedik befejező: Papp 

András sokkal jobban állt ellene, amikor 

hozott egy inkorrekt áldozatot, azt András 

kivédte, és nyert. 5,5–1,5-re álltunk ekkor... 

Novák Levente nagy időelőnyből kezdett 

Takács Ottó ellen, a nyitásból is jól jött ki, 

csak megengedte, hogy Ottó nyerőesélyes 

futóáldozatot hozzon (amit egyébként könnyű 

volt megtalálni, annyira evidens volt). Több 

jó védekezési lehetőséget is kihagyott 

Levente, már csak az ellenfél időzavarára 

játszott rá, amikor Örtel Endre versenybíró 

figyelmeztette, hogy előbb be kell írni a saját 

lépést, aztán léphet csak. Levente tudta a 

szabályt jól: elég, ha ez ellenfél utolsó lépése 

van leírva. Emiatt újból vitatkozni kellett 

Örtel Bandival, és aztán Levente bosszúsan, a 

jó, talán remire vezető folytatás helyett 

idegességében minőségvesztésbe lépett: ekkor 

már feladhatta volna, de játszott még, hátha az 

ellenfélnek nem sikerül negyvenet lépnie. 

Amint ez megtörtént, feladta. Örtel Bandi 

ellen emiatt panasszal éltem, amit a 

versenybíróság nem válaszolt meg azóta sem. 

Tóth Viktor volt a következő veszítő, pedig az 

állása elég jó volt az elején, csak Viktor 

elhúzta magát. Ez után Tóth Niki kapott ki, 

aki pedig egyértelműen jobban állt. Az utolsó 

két végző az első két táblás volt: ám Mezei 

Szilárdnak nem volt benne több reminél, 

Érseki Tamara pedig majdnem kezdettől 

fogva veszve állt, csak az élőért és a tisztesség 

kedvéért játszott FM ellenfele ellen. 

Nyert: Lakatos Tamás, Csajbók Levente 

Tamás, Érseki Áron, Szivák András, Szabó 

Martin 

A forduló eredményei és a bajnokság állása a 

bssz.hu-n 

http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o3f7.pdf
http://www.bssz.hu/versenyek/bssz/1617/csberedmenyek/o3f7.pdf
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Budapesti Ifjúsági Sakk Csapatbajnokság, 5. 

játéknap, 2017. február 18. 

Az ötödik játéknapon kezdődött el a 

Budapesti Ifjúsági Sakk Csapatbajnokság 

2017. tavaszi szezonja is, azaz, az 1-3. forduló 

ebből a sorozatból. Így nem csak a 

Hivatalos/B osztályban játszottunk. 

Az élőre menő osztályban a szokásos 

csapattal álltunk ki: Szivák András–Tóth 

Viktor–Kertész Áron Borsa–Szabó A. Martin. 

A Kőbánya I volt az ellenfelünk. Elég jól 

sikerült a készülés, mivel sikerült a  négy 

táblán három ellenfelet is eltalálnom (csak 

Kovácsi Sára Kata helyett Révész Hunorra 

számítottam), és a három partiban egy ellenfél 

azt is játszotta, amire gondoltam. Abban a 

partiban Tóth Viktor nagyon gyorsan nyert, 

időben és lépésszámban is. Szivák András 

nyerő lépést hagyott ki Karácsonyi Kata ellen, 

majd lett hosszú partiban döntetlen, Kertész 

Borsa könnyedén megverte Kovácsi Sárit, 

Szabó Martin viszont nem bírt Sándor 

Ádámmal: az a parti reális végeredményt 

hozott a döntetlennel. 

Ifjúsági amatőr egyes csapatunkban Magyar 

Erik, Tóth Timi, Pákozdi Artúr és Nagy Patrik 

játszottak. Az első ellenfél pofonegyszerű 

volt: 4–0 a SENSE ellen, egy erőnyeréssel. 

(Ellenfelünk a második játéknap már ki sem 

tudott állni.) A kettes csapatban Balogh 

Gerda, Kóczián Hanna, Kóczián Benedek és 

Buza Vilmos játszottak, megérdemelt 3–1-es 

vereséget szedtek össze a Lauder iskola 

négyes (!) csapata ellen, Balogh Gerda 

győzelmével. 

A második fordulóban egyes csapatunknak a 

Vasas volt az ellenfele. Magyar Erik szépen 

állt Broderick Tamás ellen, ám egyszer csak 

eltévedt és utána gyorsan kikapott. Pákozdi 

Artúr pont fordítva, teljesen veszve állt, de 

nem adta fel, és egyszer csak ellenfele, 

Kovács Peti mattba lépett. A játszma közel 40 

percig tartott, ami rapidmeccsen nagy 

rekordnak számít. Tóth Timinek Boér Zoltán 

és Nagy Patriknak Maruyama Mariusz-

Szmori túl kemény falatnak bizonyultak. A 

kettes amatőr csapat... a Lauder ötödik (!) 

csapatával került össze, és kapott ki 

megszégyenítő módon 4–0-ra. Oké, ők főleg 

idősebb amatőrökből álltak, de azért akkor is. 

A harmadik meccs az egyes amatőr csapatnak 

az Óbuda II ellen volt. Magyar Erik nyert 

Berkeszi Dániel ellen, továbbá nyert Nagy 

Patrik is, míg Artúr és Timi veszítettek – így 

lett 2–2. A másik sárkányos csapat 2,5–1,5-re 

nyert a Fodros iskola ellen – ők is óbudai 

csapat, vagy Guba Miki hozta őket is, vagy 

Sármási Peti. Gerda ls Hanna nyertek, 

Benedek remizett, Vilinek ez a meccs is 

vesztés volt – neki első ilyen komolyabb 

versenye volt ez. 

Tóth Viktor – Bangha Ottó Péter 

Bp Ifi Csb Hivatalos/B 2016/17 (5.2) [B33] 

 

1.e4 c5 2.Hf3 Hc6 3.d4 cxd4 4.Hxd4 Vb6 

5.Hb3 Hf6 6.Hc3 g6!? 7.Fe3 Vc7 8.f4 d6 

9.Fe2 9...Hg4 ellen. 9...Fg7 A megnyitás 

tökéletesen bejött, bár nem pont erre a 

lépéssorrendre számítottam. 10.Ff3 0–0 

11.Ve2 Fd7 12.0–0–0 Bac8 13.g4 a6? 

13...Fxg4 nem várt ellenesélyt adott volna. 

14.Fxg4 Hxg4 15. Vxg4 Fxc3 16.bxc3 Hb4 

17.Kb1 Vxc3 18.Ve2 Hxc2 és bonyolult az 

állás, de szerintem erre a változatra senki sem 

számított 2200 élő alatt. 14.h4 e6? 15.h5 

He7? 16.hxg6 Világos már most teljesen 

nyerve áll, nem lehet ilyen sok hibásat lépni 

sötéttel bűntetlenül. 

XABCDEFGHY 
8-+r+-trk+( 
7+pwqlsnpvlp' 
6p+-zppsnP+& 
5+-+-+-+-% 
4-+-+PzPP+$ 
3+NsN-vLL+-# 
2PzPP+Q+-+" 
1+-mKR+-+R! 
xabcdefghy 

16...hxg6? 16... fxg6-ra is veszve áll sötét, de 

akkor jobban tud védekezni: a h-gyalog védi 

h8 mezőt, és a bátya f7-ről tudja védeni a h7 

gyalogot. 17.g5 Hh5? Ez egyenértékű a 

feladással. 18.Fxh5 gxh5 19.Vxh5 Bfe8 

20.Fd4 Hg6?? 20...e5 egyetlen. Persze ebben 

az esetben is világos nyer. 21.fxe5 dxe5 

22.Fc5 Vc6 23.Bd6 +– 21.Vh7+ Kf8 

22.Vxg7+ 1–0 
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2017. február 3. XVII. kerületi egyéni sakk 

diákverseny 

I. korcsoportos fiúk: 

1. Pákozdi Artúr Ferenc (Czimra) 6 (32,5) 

2. Kóczián Benedek (Újlak) 6 (30,5) 

3. Lukács Attila (Podmaniczky) 6 (28) 

4. Kántor András (Czimra) 5 

5. Stadler Marcell (Újlak) 4,5 

6. Du Zi Hao (Czimra) 4 (31) 

7. Dér Balázs Roland (Újlak) 4 (26) 

8–9. Szlezák Ádám (Czimra) 4 (24, 16) 

8–9. Oláh Lénárd (Újlak) 4 (24, 16) 

10. Varga Bence (Czimra) 3,5 (29) 

11. Pacsó Benedek (Újlak) 3,5 (24) 

12. Halász Gergő (Czimra) 3,5 (19,5) 

13. Safranka-Tímár Marcell (Czimra) 3 (29,5) 

14. Török Olivér (Podmaniczky) 3 (25,5) 

15. Nyíri Mátyás (Podmaniczky) 3 (24,5) 

16. Süle Áron (Czimra) 3 (24) 

17. Schrek Bence (Zrínyi) 3 (18,5) 

18. Bolla Donát (Podmaniczky) 3 (16,5) 

19. Dézsi Péter (Podmaniczky) 2,5 (18,5) 

20. Kökény Bence (Podmaniczky) 2 (27,5) 

21. Kuritár Iván (Újlak) 2 (18) 

22. Márton Gergő (Czimra) 1,5 (26,5) 

23. Polgár Bence (Podmaniczky) 1,5 (19) 

24. Pótz-Nagy Botond (Podmaniczky) 1,5 (16) 

25. Sas Samu (Podmaniczky) 1 

II. korcsoportos fiúk: 

1. Polgár Botond István (Podmaniczky) 6,5 

2. Tóth Balázs Norbert (Czimra) 6 

3. Villányi–Nagy Vince (Podmaniczky) 4,5 

4. Lukács Gergely (Podmaniczky) 4 (27,5) 

5. Máj Zsombor (Podmaniczky) 4 (22) 

6. Gonda Ádám (Podmaniczky) 3,5 (27,5) 

7. Hübel Dávid (Podmaniczky) 3,5 (25) 

8. Petényi Bence (Podmaniczky) 3 (23,5) 

9. Oláh Roland (Újlak) 3 (22,5) 

10. Szalontay Gergely (Podmaniczky) 3 (21,5) 

11. Szabó Levente (Podmaniczky) 1 

III–IV. korcsoportos fiúk: 

III 1. Mai Tung Quang (Podmaniczky) 7 

IV. 1. Barabás Gergely (Balassi) 6 

IV. 2. Mátéfy Ádám (Balassi) 5 

III. 2. Diósi Milán (Újlak) 3 

III. 3. Móczik Bence (Czimra) 2 (5) 

IV. 3. Budai László (Podmaniczky) 2 (3) 

III. 4. Ruzsák Barnabás (Podmaniczky) 2 (3) 

IV. 4. Cs. Nagy Endre Kadosa (Podm.) 1 

I–III. korcsoportos lányok: 

I. 1. Tóth Tímea (Kőrösi) 5 

II. 1. Balogh Gerda (Podmaniczky) 4 

II. 2. Kóczián Hanna (Újlak) 3 

III. 1. Dér Emese Napsugár (Balassi) 2 

I. 2. Bokodi Miléna (Újlak) 1 

I. 3. Bártfai Sára (Podmaniczky) 0 

2017. február 4. Budapesti élős sakk 

diákolimpia 

II. korcsoportos fiúk: 

3. Kertész Áron Borsa 5,5 

7. Makay Márk János 4 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

III. korcsoportos fiúk: 

4. Lakatos Tamás 4,5 (31,5) 

7. Szivák András 4,5 (25) 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

IV. korcsoportos fiúk: 

9. Csajbók Levente Tamás 3,5 (27) 

10. Érseki Áron 3,5 (26,5) 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

Játék nélkül jutott tovább Giang Tran Nam és 

Érseki Tamara. Tóth Niki korcsoportjában 

meg volt hirdetve a verseny, Nikiék el is 

mentek, aztán, mivel csak hatan voltak a 

helyszínen, haza lettek küldve, így ő is játék 

és helyezés nélküli továbbjutó. 

2017. február 9. XVII. kerületi csapat 

sakkverseny 

Alsós fiúk: 

1. Czimra A (Magyar Erik Ferenc, Tóth 

Balázs Norbert, Pákozdi Artúr Ferenc, Kántor 

András) 18 

2. Podmaniczky A (Polgár Botond István, 

Bencze Ágnes, Gonda Ádám, Villányi–Nagy 

Vince) 16 

3. Podmaniczky B (Balogh Gerda, Lukács 

Gergely, Répássay Boglárka, Lukács Attila) 

12 

4. Újlak-Czimra (Kóczián Hanna, Kóczián 

Benedek, Buza Vilmos, Safranka–Tímár 

Marcell, Du Zi Hao) 10 

http://chess-results.com/tnr261605.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&flag=30&wi=984
http://chess-results.com/tnr261609.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&flag=30&wi=984
http://chess-results.com/tnr261610.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&flag=30&wi=984
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5. Podmaniczky C (Sándor Márk, Bencze 

Dániel, Szabó Levente, Komáromi Kristóf, 

Dézsi Péter) 4 

6. Podmaniczky D (Balatoni Gábor Joel, 

Megyesi Kristóf, Pótz–Nagy Botond, Oltyán 

Zsuzsanna) 0 

Felsős fiúk: 

1. Balassi (Palczert Botond, Palczert 

Hajnalka, Mátéfy Ádám, Barabás Gergely) 

14,5 

2. Podmaniczky (Mai Tung Quang, Budai 

László, Tóth Levente, Baranyai Bence, 

Vásárhelyi Bence) 7 

3. Gregor (Szabó A. Martin, Horváth Dávid, 

Musek Dániel, Horváth Olivér) 2,5 

2017. február 10. Budapesti élőtlen sakk 

diákolimpiai pótdöntő 

I. korcsoportos fiúk: 

9. Kóczián Benedek 3 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

II. korcsoportos lányok: 

2. Kóczián Hanna 6 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

II. korcsoportos fiú: 

6. Tóth Balázs Norbert 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

2017. február 11. Budapesti élős sakk 

diákolimpia 

I. korcsoportos lányok: 

1. Tóth Tímea 7 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

I. korcsoportos fiúk: 

6. Pákozdi Artúr Ferenc 4 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

II. korcsoportos lányok: 

8. Kóczián Hanna 4 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

II. korcsoportos fiúk: 

16. Polgár Botond István 3 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

III. korcsoportos fiúk: 

6. Mai Tung Quang 4,5 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

IV. korcsoportos fiúk: 

4. Mátéfy Ádám 5 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

V. korcsoportos lányok: 

1–3. Köllner Dóra Mária 3 

Végeredmény a chess-results.com oldalon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUDAPESTI TAVASZI FESZTIVÁL 

SAKKVERSENY 

2017. március 18–26. 

Helyszín: Bálna, Budapest IX. ker. Fővám tér 

11-12. 

Lebonyolítás: 9 fordulós svájci rendszer. 

Csoportok: A (A2200), B (1800–2200), C 

(U1800). Minden forduló 16.30 órakor 

kezdődik, kivéve a másodikat, ami 17 órakor, 

és az utolsót, ami 10 órakor. Várakozási idő 

45 perc. 

Nevezési díjak: 4 000-12 000 forint. 

Nevezés: springfestivalbp@gmail.com 

http://chess-results.com/tnr262836.aspx?lan=1&art=1&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262705.aspx?lan=1&art=1&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262704.aspx?lan=1&art=1&rd=5&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262815.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262814.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262844.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262843.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262845.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262847.aspx?lan=1&art=1&rd=7&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr262850.aspx?lan=1&art=1&turdet=YES&wi=984
mailto:springfestivalbp@gmail.com

